
令和７年５月２３日 

保護者 様 

さいたま市立大砂土東小学校 

                                 校  長     石川 顕一 

ＰＴＡ会長    佐野  大 

 

教材費等・ＰＴＡ会費の口座振替について（お知らせ） 

 

保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の教材費等の口座振替を下記のとおり実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

【全学年共通】 

振替日 
内訳（円） 合計額 

（円） 
備考 

PTA 会費 学年毎の教材費等 手数料 

6 月 10 日 

2,100 

1 年生 7,740 

10 

9,850 

PTA 会費（前期分）、 

1 学期分教材費・学年費 

2 年生 5,500 7,610 

3 年生 8,125 10,235 

4 年生 7,040 9,150 

5 年生 7,380 9,490 

6 年生 7,690 9,800 

ひまわり ※後日お知らせ ※後日お知らせ 

10 月 10 日 2,100 ※未定 10 ※未定 PTA 会費（後期分）、 

2 学期分教材費・学年費 

2 月 10 日  ※未定 10 ※未定 3 学期分教材費・学年費 

年間合計 4,200 ※未定 30 ※未定  

【口座振替について】 

○ゆうちょ銀行から口座振替を行います。口座振替日前日までに必ず口座残高をご確認ください。 

○今年度より、ゆうちょ銀行の手数料等の運用に変更があった関係で、残高不足等により振替不能と

なった場合の２回目の口座振替は行いません。振替不能の場合は、各学年のゆうちょ口座に振込し

ていただきます。各学年の口座情報は、振替ができなかった家庭へのおたよりにてお知らせします。 

 

【PTA 会費について】 

〇PTA 会費は１世帯当たりの金額です。PTA 会費は、在学児童のうち弟妹の方で引き落とします。 

〇就学援助世帯は、PTA 会費が免除となります。 

 

【教材費等について】 

〇教材費等には、教材費・学年費・振込手数料が含まれます。 

〇2・3学期の教材費等の金額については、決定次第おたより等にてお知らせします。 

〇学年費は、全学年共通月額 300 円（年額 3,600 円）です。ただし、ひまわり学級は教育課程実施の

都合上、学期毎に金額をお知らせします。また、学年によって、月額を変更する場合があります。 

〇使途については、学年だよりや会計報告でお知らせします。不足が生じた場合は、追加で現金集金

をさせていただく場合があります。 

 

 

【本件に関するお問合せ】 

口座振替担当 大砂土東小事務室 

電話     ６８４－８００３


